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各区分の数値を合計した場合、合計欄の数値と一致しない場合があります。

本資料における表の各区分ごとの比率は、四捨五入による端数処理のため、
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１ .各会計補正予算総括表

全 体 合 計
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病院事業会計

水道事業会計

収益

下水道事業会計

収益

資本
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（１）目的別予算の状況（款別）

　① 歳 入
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 市税 25,935,354 37.3 25,935,354 36.5

2 地方譲与税 686,750 1.0 686,750 1.0

3 利子割交付金 21,000 0.0 21,000 0.0

4 配当割交付金 106,000 0.2 106,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 135,000 0.2 135,000 0.2

6 法人事業税交付金 400,000 0.6 400,000 0.6

7 地方消費税交付金 3,900,000 5.6 3,900,000 5.5

8 ゴルフ場利用税交付金 32,000 0.0 32,000 0.0

9 環境性能割交付金 94,000 0.1 94,000 0.1

10 地方特例交付金 745,000 1.1 745,000 1.0

11 地方交付税 6,100,000 8.8 6,100,000 8.6

12 交通安全対策特別交付金 40,000 0.1 40,000 0.1

13 分担金及び負担金 320,091 0.5 320,091 0.5

14 使用料及び手数料 747,999 1.1 747,999 1.1

15 国庫支出金 10,086,344 14.5 1,413,582 11,499,926 16.2

16 県支出金 4,029,744 5.8 4,029,744 5.7

17 財産収入 157,757 0.2 157,757 0.2

18 寄附金 958,741 1.4 958,741 1.4

19 繰入金 2,522,264 3.6 2,522,264 3.6

20 繰越金 150,000 0.2 150,000 0.2

21 諸収入 2,732,162 3.9 2,732,162 3.8

22 市債 9,673,100 13.9 9,673,100 13.6

歳 入 合 計 69,573,306 100.0 1,413,582 70,986,888 100.0

２.一般会計補正予算（第８号）の概要

区　分　（款）
補正前の額 計
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　② 歳 出
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 議会費 342,819 0.5 342,819 0.5

2 総務費 12,729,979 18.3 12,729,979 17.9

3 民生費 22,340,012 32.1 1,413,582 23,753,594 33.5

4 衛生費 6,985,686 10.0 6,985,686 9.8

5 労働費 1,196,710 1.7 1,196,710 1.7

6 農林水産業費 2,186,389 3.1 2,186,389 3.1

7 商工費 1,227,863 1.8 1,227,863 1.7

8 土木費 7,255,414 10.4 7,255,414 10.2

9 消防費 2,387,242 3.4 2,387,242 3.4

10 教育費 7,224,022 10.4 7,224,022 10.2

11 災害復旧費 5 0.0 5 0.0

12 公債費 5,597,165 8.0 5,597,165 7.9

13 予備費 100,000 0.1 100,000 0.1

歳 出 合 計 69,573,306 100.0 1,413,582 70,986,888 100.0

区　分　（款）
補正前の額 計
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（２）性 質 別 経 費 の 状 況

　① 歳 入
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

市税 25,935,354 37.3 25,935,354 36.5

分担金及び負担金 320,091 0.5 320,091 0.5

使用料及び手数料 747,999 1.1 747,999 1.1

財産収入 157,757 0.2 157,757 0.2

寄附金 958,741 1.4 958,741 1.4

繰入金 2,522,264 3.6 2,522,264 3.6

繰越金 150,000 0.2 150,000 0.2

諸収入 2,732,162 3.9 2,732,162 3.8

小　　計 33,524,368 48.2 0 33,524,368 47.2

地方譲与税 686,750 1.0 686,750 1.0

利子割交付金 21,000 0.0 21,000 0.0

配当割交付金 106,000 0.2 106,000 0.1

株式等譲渡所得割交付金 135,000 0.2 135,000 0.2

法人事業税交付金 400,000 0.6 400,000 0.6

地方消費税交付金 3,900,000 5.6 3,900,000 5.5

ゴルフ場利用税交付金 32,000 0.0 32,000 0.0

環境性能割交付金 94,000 0.1 94,000 0.1

地方特例交付金 745,000 1.1 745,000 1.0

地方交付税 6,100,000 8.8 6,100,000 8.6

交通安全対策特別交付金 40,000 0.1 40,000 0.1

国庫支出金 10,086,344 14.5 1,413,582 11,499,926 16.2

県支出金 4,029,744 5.8 4,029,744 5.7

市債 9,673,100 13.9 9,673,100 13.6

小　　計 36,048,938 51.8 1,413,582 37,462,520 52.8

歳　入　合　計 69,573,306 100.0 1,413,582 70,986,888 100.0

計補正前の額

自
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財
源

依
存
財
源

区　　　　分
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　② 歳 出
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

人件費 11,483,243 16.5 1,200 11,484,443 16.2

物件費 11,082,762 15.9 11,382 11,094,144 15.6

維持補修費 762,754 1.1 762,754 1.1

扶助費 12,707,876 18.3 12,707,876 17.9

公債費 5,597,165 8.0 5,597,165 7.9

補助費等 7,438,613 10.7 1,401,000 8,839,613 12.5

小　　計 49,072,413 70.5 1,413,582 50,485,995 71.1

積立金 497,916 0.7 497,916 0.7

投資及び出資金 1,757,059 2.5 1,757,059 2.5

貸付金 1,101,633 1.6 1,101,633 1.6

繰出金 5,286,694 7.6 5,286,694 7.4

小　　計 8,643,302 12.4 0 8,643,302 12.2

普通建設事業費 11,757,586 16.9 11,757,586 16.6

災害復旧事業費 5 0.0 5 0.0

小　　計 11,757,591 16.9 0 11,757,591 16.6

予備費 100,000 0.1 100,000 0.1

69,573,306 100.0 1,413,582 70,986,888 100.0歳 出 合 計

計
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補正前の額
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（単位：千円）

1 報酬 1,819,519 1,819,519

2 給料 4,542,247 4,542,247

3 職員手当等 3,803,026 1,200 3,804,226

4 共済費 1,784,070 1,784,070

5 災害補償費 2,716 2,716

6 恩給及び退職年金 664 664

7 報償費 460,397 460,397

8 旅費 79,473 79,473

9 交際費 460 460

10 需用費 2,747,610 185 2,747,795

11 役務費 841,057 4,300 845,357

12 委託料 8,998,092 6,897 9,004,989

13 使用料及び賃借料 987,232 987,232

14 工事請負費 8,937,997 8,937,997

15 原材料費 28,615 28,615

16 公有財産購入費 131,050 131,050

17 備品購入費 338,961 338,961

18 負担金、補助及び交付金 9,872,446 1,401,000 11,273,446

19 扶助費 10,983,928 10,983,928

20 貸付金 1,101,633 1,101,633

21 補償、補填及び賠償金 175,132 175,132

22 償還金、利子及び割引料 5,742,917 5,742,917

23 投資及び出資金 1,757,059 1,757,059

24 積立金 497,916 497,916

25 寄附金 0 0

26 公課費 4,500 4,500

27 繰出金 3,834,589 3,834,589

28 予備費 100,000 100,000

合   計 69,573,306 1,413,582 70,986,888

（３）歳 出 節 別 分 類

補正前の額 補正額 合　計
　節名　　　　　　　　　　
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（４）歳 入 予 算 補 正 内 容
（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

15 2 2

国庫支出金
民生費国庫補助金
　子育て世帯臨時特別給付金（先
行給付分）給付事業費補助金

0 1,401,000 1,401,000
子育て世帯臨時特別給付金（先行給付
分）給付事業に係る事業費補助金の増
額

こども
未来課

15 2 2

国庫支出金
民生費国庫補助金
　子育て世帯臨時特別給付金（先
行給付分）給付事務費補助金

0 12,582 12,582
子育て世帯臨時特別給付金（先行給付
分）給付事業に係る事務費補助金の増
額

こども
未来課

1,413,582

（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

3 2 2
子育て世帯臨時特別給付金（先
行給付分）給付事業

0 1,413,582 1,413,582

子育て世帯への臨時特別給付金（先行
給付分）の支給に要する経費の増額
【主な事業費】
　郵便料　　　　　　　　　　　　　2,100千円
　口座振替手数料　　 　 　　　2,200千円
　システム改修委託料　　 　　6,369千円
　子育て世帯臨時特別給付金
　（先行給付分）　　　　　 1,401,000千円

こども
未来課

1,413,582歳出合計

款項目

 （５）歳 出 予 算 補 正 内 容

款項目

歳入合計
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＜参考：新型コロナウイルス感染症対策事業について＞ 

 

子育て世帯への臨時特別給付金 （先行給付分） の支給について 

こども部 こども未来課 

１ 概 要 

 

 新型コロナウイルス感染症による影響が長期化する中で、その影響により苦しん 

でいる子育て世帯を支援する観点から、高校生年代までの子どもがいる世帯に対し、

子育て世帯臨時特別給付金（先行給付分）を支給する。 

 

２ 支給対象児童、支給方法 等について 

 

１ 支給対象児童 

所得要件(*1)に該当する世帯の０歳から高校３年生年代までの児童（約 28,000 人） 

（※１）所得要件：（例）夫婦と子ども２人の４人家族の場合、 

夫婦のいずれか収入が高い方の年収が 960 万円未満の世帯が対象 

 

２ 支給方法 等 

(1) 児童手当受給対象児童分（中学生以下）は、12 月 24 日（予定）に口座振込  

申請不要 

 

(2)「高校生年代の児童」、「公務員世帯の児童」の分は、1 月以降に順次支給 

①支給に必要な情報を市が把握できている世帯 申請不要  → 準備でき次第 振込 

②支給に必要な情報を市が把握できていない世帯 【申請】 → 申請の翌月に 振込 

    ③令和４年３月 31 日までに生まれた子     申請不要  → 準備でき次第 振込 

 

３ 給付内容について 

 

  対象児童１人につき５万円 

 

４ 事業費 

 

  【歳出】子育て世帯臨時特別給付金（先行給付分）給付事業 1,413,582 千円 

      （内、特別給付金分 1,401,000 千円・事務関連経費分 12,582 千円） 

   ※歳入同額（国の補助率 10／10） 

 

５ その他 

 

 〇周知について 

・「申請なしで支給する方」へは、事前に個別通知でお知らせします 

・「申請が必要な方」には、ホームページ・広報紙へ情報を掲載するとともに 

申請漏れがないよう、可能な限り個別に通知するよう努めていきます 

  

○追加分（子ども１人当たり５万円相当のクーポンを基本とする給付）について 

  現時点では詳細は不明です。 

国からの正式通知により詳細が分かり次第、適切に対応していく予定です。 
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